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Bjarne Laustsen (S): 
Det er vi enige om. Det er jo driftige folk oppe i 
Nordjylland, og de sidder ikke og venter på, at 
alting går i sort. Man er parat til at gøre noget. 
Men det, der jo er en god investering, er, hvis re- 
geringen er med til at yde lidt hjælp og skubber 
lidt på. Det kan være med til at skabe nogle initi- 
ativer. 

Så vil jeg synes, at det er en god investering 
for samfundet, fordi man kan hjælpe nogle ledi- 
ge, men også få skabt noget vækst og nogle nye 
arbejdspladser, og det er vi jo enige i. 

Man kan nu i forhold til værftspakken bruge 
nogle penge, men der er kun et værft tilbage, der 
kan nyde godt af den støtte. Hele regeringen har 
i hvert fald underholdt adskillige ministre med, 
at Ørskovfamilien har brugt hele sin private for- 
mue på at skabe beskæftigelse, er brændt inde 
med to skibe og ingen hjælp har fået. Medarbej- 
derne, der er røget ud derfra, har heller ikke fået 
nogen ekstraordinær hjælp. 

Jeg synes, der er god grund til at kigge på det 
her område for at se, om man kan komme videre 
med det. 

Kl. 15.20 
Til slut vil jeg gerne lige spørge, om ikke mi- 

nisteren kan bekræfte, at det tal, vi taler om, alt- 
så de to afdelinger, viser en reel ledighed, fordi 
aktivitetsniveauet og aktiveringen blandt de le- 
dige medlemmer er mindst lige så høj eller høje- 
re, end den var for et år siden. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Til det sidste kan jeg sige: Jeg har ikke tallene 
med, men der er jo ingen grund til at betvivle hr. 
Bjarne Laustsens ord. 

Men må jeg bare sige, at når vi nu diskuterer 
den afmatning, der er i beskæftigelsen, ser jeg 
altså i dag Bladt Industries omtalt i Nordjyske 
Erhverv. Virksomheden må desværre fyre men- 
nesker i dag, men der er jo optimisme på virk- 
somheden, og man regner med snart at kunne 
genansætte folk, for man ser en slutning på den 
afmatning, der har været som følge af Irakkri- 
gen. 

Men jeg er enig med hr. Bjarne Laustsen i, at 
vi da ikke skal spilde det menneskelige potentia- 
le og de faglige kompetencer og erfaringer, som 
medarbejderne har, ved, at de skal være ledige 
længe. Jeg nærer bare en forhåbning om, at det 
er en midlertidig situation. 

Forliget »Flere i arbejde« giver altså nogle vi- 
dere rammer for en indsats på det her område. 

Bjarne Laustsen (S): 
Vi er enige om, at de andre aktører, vi kan få ind 
på banen, kan gøre en ekstraordinær indsats. 
Det håber jeg meget de kan. Det var derfor, vi 
har lavet det. 

Men jeg synes bare stadig væk, at den ma- 
nøvre kræver, at der er en vækst i samfundet, at 
der er udbud af arbejdspladser, for ellers flytter 
vi bare rundt på ledigheden, og det er jo ikke 
meningen. 

Jeg har en vis forkærlighed for det her smede- 
fag, og det er jo let nok at sige, at alle kan kom- 
me over i andre brancher osv., men jeg synes, 
det er væsentligt at fastholde nogle af de kom- 
petencer, vi har inden for den her store industri. 
Danmark er en af verdens største skibsfartsna- 
tioner, og vi burde faktisk også kunne bibeholde 
nogle af de kompetencer, for der er jo også nye 
folk, der skal ind i den her branche. 

Jeg har også læst Nordjyske her til morgen -  
det er godt, at ministeren følger med i nordjyske 
forhold, så vi ad den vej kan være godt oriente- 
ret -  men jeg synes jo stadig væk, at virksomhe- 
den er nødt til at varsle de her afskedigelser, og 
der kan gå tid, inden nogle af de ordrer, de har 
givet tilbud på, kommer i hus. 

Det er derfor, det er vigtigt for de specialister, 
man har her, at man holder gang i aktiviteten, 
for det går ret hurtigt med at miste de kompe- 
tencer, man har, fordi det er et meget specialise- 
ret område inden for offshoreindustrien, man 
her har. 

Så jeg synes, der er god grund til at tænke 
over tingene en gang til, selv om man mener, at 
alting løses, når krudtrøgen har lagt sig. Men 
der er særlig god grund til at kigge på, om ikke 
der skal gøres en ekstraordinær indsats i forhold 
til de områder, der har så massiv en arbejdsløs- 
hed. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg skal give tilsagn om, at det har min fulde 
opmærksomhed. Jeg vil bare også gerne påpege 
nogle af de positive træk, der er. 

Siden 1998 har Erhvervs- og Boligstyrelsen 
deltaget i erhvervsudviklingen i Frederikshavn, 
og indsatsen var oprindelig sat i gang på grund 
af Danyards lukning. 

I marts 2000 offentliggjorde Frederikshavn 
Kommune, Frederikshavns Erhvervsråd, Nord- 
jyllands Amt, Arbejdsmarkedsrådet Nordjyl- 
land, Erhvervs- og Boligstyrelsen og Økonomi- 


